COMUNE DI VICENZA - C. F. 00516890241

ORDINE PROVINCIALE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DI VICENZA - C. F. 80020070241

FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO – C. F. 07979231003

CONVENZIONE TRA L'ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO DELLA PROVINCIA DI VICENZA E LA FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DI COLLABORAZIONE FINALIZZATO ALL'APERTURA DI UNO SPORTELLO DI ORIENTAMENTO E CONSULENZA IN MATERIA DI LAVORO.

TRA

Il Comune di Vicenza rappresentato dalla d.ssa Giovanna Pretto;

E

L'Ordine Provinciale dei Consulenti del Lavoro di Vicenza con sede a Vicenza in Corso S.S. Felice e Fortuna n. 62 – Vicenza - nella persona del suo Presidente Elvira D'Alessandro nata a Vicenza il 27.02.1946 C.F. DLS LVR 46B67 L840L;

E

La Fondazione Consulenti per il Lavoro con sede a Roma in Via C. Colombo n. 456 – Roma - nella persona del suo presidente Mauro Capitanio nato a Torbole di Casaglia (BS) il 07.04.1950 C.F. CPT MRA 50D07 L210F;

PREMESSO CHE

- In data 11.02.2009 tra l'ANCI ed il Consiglio Nazionale dell'Ordine dei Consulenti del Lavoro si
 deliberava di approvare un progetto mirato a "porre in essere tutto quanto nella loro disponibilità
 affinché si pervenga ad un significativo coinvolgimento e ad una costante e approfondita
 collaborazione tra gi Enti locali e l'Ordine dei Consulenti del Lavoro in particolare promuovendo, nel
 rispetto della legislazione vigente, una reciproca e organica consultazione, in una prospettiva di
 collaborazioni anche future, rendendosi l'Ordine consultato, garante della massima trasparenza e
 qualità dei possibili contributi che potranno essere richiesti su problematiche nascenti e/o già
 esistenti";
- L'Ordine dei Consulenti del Lavoro ha recentemente intrapreso una politica aperta alla comunicazione con la cittadinanza offrendo la partecipazione ad eventi di interesse generale ed intende proseguire in questo senso individuando momenti di collaborazione con il Consiglio Comunale;
- Il comune di Vicenza partecipa al progetto "PATTO SOCIALE PER IL LAVORO VICENTINO" promosso dall' Amministrazione provinciale e finanziato dalla Fondazione Cariverona. Il progetto prevede le seguenti due azioni:
 - azione 1 sostegno al reddito attraverso l'inserimento lavorativo di persone residenti in Provincia di Vicenza con problemi lavorativi;
 - azione 2 tirocini attivati in aziende private finalizzati ad una qualche possibilità di assunzione.
- Il Comune di Vicenza e l'Ordine dei Consulenti del Lavoro hanno già avuto occasione di operare assieme per la cittadinanza (si cita a tale proposito l'alluvione che ha colpito il Comune nel mese di novembre 2010);
- Con delibera di Giunta Comunale n. 90/22891 del 5 aprile 2012, stante il citato protocollo siglato in data 11.02.2009 tra l'ANCI ed il Consiglio Nazionale dell'Ordine dei Consulenti del Lavoro, si deliberava di approvare un progetto mirato ad offrire consulenza in materia di lavoro ai cittadini;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1 (oggetto)

Il Comune di Vicenza e l'Ordine dei Consulenti del lavoro della provincia di Vicenza, concordano di avviare un progetto di collaborazione nell'ambito del "Patto sociale per il lavoro vicentino" con finalità prevalentemente volta al potenziamento dell'"Azione Uno", offrendo l'esperienza dei Consulenti del Lavoro che volontariamente metteranno a disposizione il loro sapere professionale per agevolare la conoscenza del mercato del lavoro e degli strumenti utili all'inserimento lavorativo fornendo informazione anche rispetto all'azione 2 del patto sociale per il lavoro.

Art. 2 (modalità)

Tale progetto si concretizzerà mediante l'attivazione di uno sportello denominato "Punto Consulenza del Lavoro" con le finalità di cui al precedente articolo 1, presso la sede Municipale. L'attività verrà resa con la presenza di un Consulente del Lavoro durante l'apertura al pubblico per una mattinata con cadenza quindicinale previo appuntamento.

Art. 3 (impegni del comune)

Il Comune di Vicenza si impegna a mettere a disposizione dell'Ordine Provinciale dei Consulenti del Lavoro l'ufficio presso cui svolgere l'attività oggetto della convenzione, il servizio di prenotazione degli appuntamenti richiesti dall'utenza, un PC ed il collegamento ad internet.

Art. 4 (impegni dell'Ordine)

L'ordine dei Consulenti del Lavoro della provincia di Vicenza si farà carico delle coperture assicurative dei professionisti partecipanti al progetto ed il Comune di Vicenza declina ogni responsabilità derivante da eventuali danni arrecati ai partecipanti o a terzi nello svolgimento dell'attività di consulenza.

Art. 5 (privacy)

Le parti dichiarano di essere state informate del fatto che tutti i dati forniti saranno utilizzati per lo svolgimento della convenzione nel rispetto di quanto disposto dal Dlgs. 196/1997 in materia di protezione dei dati e dei regolamenti Comunali vigenti.

Art. 6 (durata)

La presente convenzione ha validità dalla data di sottoscrizione e terminerà entro il 31 dicembre 2012 escludendo qualsiasi ipotesi di rinnovo automatico. Le parti potranno risolvere la convenzione prima della scadenza con un preavviso di mesi 2 da comunicare con raccomandata a.r.

Art. 7 (controversie)

Tutte le eventuali controversie nascenti dall'esecuzione della presente convenzione saranno deferite e risolte, senza formalità di procedura, fatta salva l'osservanza delle inderogabili norme di legge processuale, ad un arbitro nominato dal Tribunale di Vicenza a norma dell'art. 810 del c.p.c.

Art. 8 (registrazione)

La presente convenzione può essere registrata in caso d'uso a spese della parte richiedente la registrazione.

Letto, confermato, sottoscritto

Vicenza, 10 aprile 2012

Il Comune di Vicenza

L'Ordine provinciale dei Consulenti del Lavoro di Vicenza

Chica Dellessonoles

La Fondazione Consulenti per il Lavoro